câniuia UwihpaimNovgf/tgi^/ijg^unici^Sde Nova Venécia

^  e4"Io do EspírUo Santo
Recebido ém e

■V

horas
Horário
Rúbrica

INDICAÇÃO N° _36_/2020

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador José Maria Primo, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ÉS, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VTTT art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a instalação de placas de identificação de
prioridades nas Unidades de Saúde de Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade identificar os atendimentos prioritários nas
Unidades de Saúde Pública de Nova Venécia para portadores de deficiência, idosos,
gestantes e mulheres lactantes.

Com a instalação dessas placas de identificação, se tomará mais fácil e ágil o atendimento,
evitando longas filas e pennanência demasiada de pessoas nessas condições. Com isso, o
atendimento ao público irá fluir com mais rapidez.

Esse tipo de ação tem custo mínimo e resultados gigantescos, garantindo atendimento de
qualidade e reduzindo as filas e o tempo de permanência das unidades de saúde da Rede
Municipal de Nova Venécia.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES g - n 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br- ciHrit43!fchihv^êSiüiéisbr

2020/09/14/By: wilsonreis

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espirito Santo

MU/yy
ca

FLS

Diante dos fatos acima expostos, solicito atenção especial por parte da Prefeitura no
sentido de agilizar a instalação dessas placas de identificação de atendimento prioritário
nas Unidades de Saúde de Nova Venécia ES.

É a justificativa.

Câmara Mumcipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de setembro de
2020; 66° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

:7

SE MARIA PRIMO (PSB)
READOR ^

Ao DEL para Incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Id-Jr
PresItlentedaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 — 99831-0540 —http://wvyw.orrmv.es.gov.br — fcrimV@t:liiriv4!S;^óVibr

2020/09/14/ By: wllsonreis

s1 - p 2\2